amplius ualde debilitati sunt corporibus de Wauberge et forestarii de Sappele
suis condonatur pro rege transgressio sua [fecissent ujigiliam sub haya de Sappel'
predicta.' (For. Proc, Tr. of Rcc, No. 2, perceperunt in crepusculo noctis male-
Roll 2.) See also p. Ixvi below. factores cum leporariis sub haya

- The article in the Charter of tlie predicta, et cum malefactores percepissent
Forest of 6 November 1217 is as follows : forestarios in fugam conuersi sunt, set

' Quicunque archiepiscopus, episcopus, predicti [forestarii] ceperunt vnum de
comes, uel baro transierit per forestam malefaetoribus, qui uocabatur Eadulfus de
nostram liceat ei capere unam uel duas Fentone

;
quem cum forestarii cepissent

bestias per uisum forestarii si presensfuerit, [interrog]auerunt eum quis esset et cum
sin autem faciat cornari ne uideatur furtiue quo et eorum nomina qui cum eo fuerunt.

hoc facere.' Et cognouit quod ipse uocabatur Radulfus
In the charter of 11 February 122J de Fentone ; et alius qui cum eo erat
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the same subject matter. But a comparison of the two documents

shows that neither of them is a copy of the other. Again, in the

roll * of the Kutland eyre of 1256, the following passage occurs :

Et quia uiridarii predicti non faciunt aliquam mencionem in rotulo sue

de correo predicte dame et in rotulo forestariorum inde sit mencio et dictum

correum modo presentatum est ; ideo in misericordia.

It may be that these are exceptional cases ; but we find in the forest

of Kockingham that the two rolls ^ of inquisitions held during the years

1246 to 1250 and 1250 to 1255 respectively which happen to have

survived differed in form from one another, and that one is more

faithfully followed in the rolls of the eyre than the other ; we may
therefore reasonably suppose that in the forest of Eockingham ^ as well

as in that of Huntingdon there was more than one set of rolls of the

venison for the same period.

The General Inquisition.

We may observe the special inquisition as part of the forest pro-

cedure elsewhere than in the few surviving rolls which record

examples of it. On the eyre rolls of the reign of Hen. III. we fre-

quently meet with a passage * in these or similar words

:

An inquisition was held by four neighbouring townships, to wit .... ;

and because the said townships did not come fully, therefore they are in

mercy.

uocabatur OsebertusMarescallus[ettei-ci]us malefactores per [indiccionem] Radulfi de